
4426 Martes 24 mayo 2005 BOE núm. 123

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 171 del 16 de julio 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 966.278,93.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2005.
b) Contratista: Constructora de Obras Municipa-

les, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 805.296,86.

Madrid, 17 de mayo de 2005.–Ilma. Sra. Ministra de 
Cultura.–Carmen Calvo Poyato. 

 24.399/05. Resolución de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se 
hace pública la adjudicación referente al concur-
so: «Servicio de montaje y desmontaje de la expo-
sición Cristal de vanguardia. De la Secesión vie-
nesa a la Bauhaus» (050055).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio citado en el en-

cabezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 61 de 12 de marzo de 
2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 100.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2005.
b) Contratista: Montajes Horche, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.925,30.

Madrid, 17 de mayo de 2005.–El Director General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales.–Julián Martínez García. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 23.009/05. Resolución del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales por la que se anuncia con-
curso público, procedimiento abierto, de suminis-
tro de un grupo electrógeno, baterías para la isla 
de Ons y depósitos gasóleo en el Parque Nacional 
Marítimo Terrestre de las Islas Atlánticas de Ga-
licia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 85P/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de grupo 
electrógeno, baterías para la isla de Ons y depósitos de 
gasóleo en el Parque Nacional Marítimo Terrestre de las 
Islas Atlánticas de Galicia.

c) Lugar de ejecución: Para generador y baterías: 
casa forestal de la isla de Ons, para los depósitos, muelle 
donde se ubique la base del barco de carga del Parque 
Nacional.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Sesenta días naturales desde la formalización de 
contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Sesenta y dos mil euros (62.000 euros).

5. Garantía provisional. Mil doscientos cuarenta 
euros (1.240 euros) a favor del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfono: 91 596 49 29 / 91 596 49 16.
e) Telefax: 91 596 49 68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Quince días naturales a contar desde el siguiente 
a la fecha de publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se acreditará mediante la presenta-
ción de la documentación establecida en el anejo 5 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el cierre del 
registro general quince días naturales a contar desde el 
siguiente a la fecha de publicación de este anuncio en el 
Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 
Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
2. Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17 de junio de 2005.
e) Hora: 12:00 horas.
11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid,, 6 de mayo de 2005.–El Vicepresidente, José 
Luis Herranz Sáez. 

 23.019/05. Resolución del Instituto Nacional de 
Meteorología por la que se convoca un concurso 
de suministro de globos para sondeos meteoroló-
gicos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Sistemas de Observación.
c) Número de expediente: 98001381.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de globos 
para sondeos meteorológicos.

d) Lugar de entrega: Almacén Central del Instituto 
Nacional de Meteorología en Barajas (Madrid).

e) Plazo de entrega: Antes del 30 de noviembre
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 131.950,00.

5. Garantía provisional. 2.639,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Domicilio: C/. Leonardo Prieto Castro 8.
c) Localidad y código postal: Madrid 28040.
d) Teléfono: 91 581 96 51.
e) Telefax: 91 581 98 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 17 de junio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Solvencia económica: Apartados a) y b) del punto 1 del 
artículo 16 del Texto Refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas (en adelante TRL-
CAP).

Solvencia técnica: Apartado a) del artículo 18 del 
TRLCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 17 de junio de 2005.

b) Documentación a presentar: Tres sobres. La re-
querida en los Pliegos de Bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro general del Instituto Nacional 
de Meteorología.

2. Domicilio: C/ Leonardo Prieto Castro 8.
3. Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Domicilio: C/ Leonardo Prieto Castro 8.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de julio de 2005.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 10 de mayo de 2005.–La Subdirectora Gene-
ral de Sistemas de Observación, Carmen Rus Jiménez. 

 23.514/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadalquivir por la que se convoca 
Concurso del Proyecto 11/01 de encauzamiento y 
defensa de márgenes de los arroyos Santa María 
y Salado en la finca «Valdeojos» en el término 
municipal de Lebrija (Sevilla). Clave: SE(EX)-2609.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: SE (EX)-2609.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Se trata de realizar las 
obras necesarias para el encauzamiento y defensa de 
márgenes de los arroyos Santa María y Salado en la finca 
«Valdeojos», en el término municipal de Lebrija (Sevilla).



BOE núm. 123 Martes 24 mayo 2005 4427

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de ejecución (meses): Seis (6) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.797.033,04 euros.

5. Garantía provisional. 55.940,66 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadal-
quivir.

b) Domicilio: Plaza de España, Sector II.
c) Localidad y código postal: 41071 Sevilla.
d) Teléfono: 954939547-954939545 (sólo informa-

ción). Para obtener documentación, en Copistería, llamar 
al 954283068.

e) Telefax: 954939849.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de Junio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo E), subgrupo 5, categoría de contrato f) 
y grupo B, subgrupo 2, categoría de contrato e).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del 20 de junio de 2005.

b) Documentación a presentar: La que figura en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación de la Confede-
ración Hidrográfica del Guadalquivir.

2. Domicilio: Plaza de España, Sector II, planta 
baja.

3. Localidad y código postal: 41071 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadal-
quivir.

b) Domicilio: Plaza de España, Sector II.
c) Localidad: 41071 Sevilla.
d) Fecha: 6 de Julio de 2005.
e) Hora: Doce (12) horas.

10. Otras informaciones. Está previsto que estas 
obras sean financiadas con fondos FEDER.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). No procede.

Sevilla, 5 de mayo de 2005.–El Secretario General,  
Pedro J. Gómez Galán. 

 23.515/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadalquivir por la que se convoca 
Concurso del Proyecto 11/04 de encauzamiento y 
defensa de márgenes de los arroyos Santa María 
y Salado en la finca «Hornillo» en el término 
municipal de Lebrija (Sevilla). Clave: SE(EX)-2608.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: SE(EX)-2608.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Se trata de realizar las 
obras necesarias para el encauzamiento y defensa de 

márgenes de los arroyos Santa María y Salado en la finca 
«Hornillo», en el término municipal de Lebrija (Sevilla).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de ejecución (meses): Seis (6) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 3.015.064,90 euros.

5. Garantía provisional. 60.301,30 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadal-
quivir.

b) Domicilio: Plaza de España, Sector II.
c) Localidad y código postal: 41071 Sevilla.
d) Teléfono: 954939547-954939545 (sólo informa-

ción). Para obtener documentación, en Copistería, llamar 
al 954283068.

e) Telefax: 954939849.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de Junio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo E), subgrupo 5, categoría de contrato f) 
y grupo B, subgrupo 2, categoría de contrato f).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del 20 de Junio de 2005.

b) Documentación a presentar: La que figura en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación de la Confede-
ración Hidrográfica del Guadalquivir.

2. Domicilio: Plaza de España, Sector II, planta 
baja.

3. Localidad y código postal: 41071 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadal-
quivir.

b) Domicilio: Plaza de España, Sector II.
c) Localidad: 41071 Sevilla.
d) Fecha: 6 de Julio de 2005.
e) Hora: Doce (12) horas.

10. Otras informaciones. Está previsto que estas 
obras sean financiadas con fondos FEDER.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). No procede.

Sevilla, 5 de mayo de 2005.–El Secretario General,  
Pedro J. Gómez Galán. 

 23.516/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadalquivir por la que se convoca 
Concurso del Proyecto 05/02 de defensa contra 
avenidas y adecuación hidrológico forestal de la 
cuenca del río Beas en el entorno de Beas de Se-
gura (Jaén). Clave: JA-2295.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: JA-2295.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Se trata de realizar las 
obras necesarias para la defensa contra avenidas y ade-

cuación hidrológico-forestal de la cuenca del río Beas en 
el entorno de Beas de Segura (Jaén).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Jaén.
d) Plazo de ejecución (meses): Treinta y dos (32) 

meses dentro de uno superior de cuarenta y seis (46) 
meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.465.353,60 euros.

5. Garantía provisional. 49.307,07 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadal-
quivir.

b) Domicilio: Plaza de España, Sector II.
c) Localidad y código postal: 41071 Sevilla.
d) Teléfono: Teléfono 954939547-954939545 (sólo 

información). Para obtener documentación, en Copiste-
ría, llamar al 954283068.

e) Telefax: 954939849.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de junio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo E), subgrupo 7, categoría de contrato 
e) y grupo K, subgrupo 6, categoría de contrato d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del 20 de junio de 2005.

b) Documentación a presentar: La que figura en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación de la Confede-
ración Hidrográfica del Guadalquivir.

2. Domicilio: Plaza de España, Sector II, planta 
baja.

3. Localidad y código postal: 41071 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadal-
quivir.

b) Domicilio: Plaza de España, Sector II.
c) Localidad: 41071 Sevilla.
d) Fecha: 6 de Julio de 2005.
e) Hora: Doce (12) horas.

10. Otras informaciones. Está previsto que estas 
obras sean financiadas con fondos FEDER.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). No procede.

Sevilla, 5 de mayo de 2005.–El Secretario General, 
Pedro J. Gómez Galán. 

 23.517/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadalquivir por la que se convoca 
Concurso del Proyecto 07/02 de ejecución de 
balsa de almacenamiento de agua para regadío 
de 151,69 hectáreas en la finca «Hornillo-Sector 
A» en el término municipal de Lebrija (Sevilla). 
Clave: SE(DT)-2707.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: SE(DT)-2707.


